
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 14.01.2025 № 3

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 134 «Об утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансийске (далее -  Комиссия) 
от 14.01.2025 №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «каратэ»:

- Казакбиеву Абдулкериму Маратовичу;
- Слинкину Евгению Александроивчу.

2.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «каратэ»:
- Хамидовой Шадяне Нурилловне.

3.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта лиц с ПОДА 
«конный спорт»:
- Дмитриеву Александру Александровичу.

4.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта лиц с ПОДА 
«конный спорт»:
- Неер Ульяне Максимовне.

5.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «конный 
спорт»:
- Аюповой Сабине Рустамовне;
- Медведевой Софье Максимовне;
- Григорьевой Серафиме Павловне;
- Гненной Владиславе Андреевне.



6.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «конный 
спорт»:
- Дидух Маргарите Сергеевне;
- Поповой Софье Андреевне;
- Гринько Валерии Алексеевне.

7.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Базаровой Дарье Сергеевне;
- Охлопкову Никите Алексеевичу;
- Ефремову Тимофею Алексеевичу;
- Якушеву Даниилу Павловичу;
- Куклину Михаилу Анатольевичу;
- Астафьеву Дмитрию Александровичу;
- Янкович Алисе Алексеевне;
- Карапузиковой Марии Евгеньевне;
- Гресь Маргарите Андреевне;
- Корюкиной Виктории Денисовне;
- Усольцевой Виктории Андреевне.

8.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «биатлон»:
- Куркину Тимофею Сергеевичу;
- Воронцову Дмитрию Сергеевичу;
- Пипченкову Яну Сергеевичу;
- Мытыеву Ринату Маматалиевичу;
- Лукаревой Полине Александровне;
- Шарапову Вениамину Васильевичу;
- Аникеевой Людмиле Сергеевне;
- Алексеенко Валерии Сергеевне;
- Базаровой Валентине Сергеевне;
- Нариманидзе Снежане Витальевне;
- Васильеву Василию Павловичу;
- Пархомчик Степану Андреевичу;
- Морозову Вячеславу Ильичу.

9. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «плавание»:
- Фаттаховой Карине Илдусовне;
- Суслову Андрею Сергеевичу.

10. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «плавание»:
- Фомину Елисею Андреевичу.

11.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «тяжелая 
атлетика»:
- Гребенюку Антону Эдуардовичу.

12.Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта «каратэ»:
- Рагимханову Амиру Эльдаровичу;
- Казакбиеву Азамату Маратовичу.

13 .Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта 
«плавание»:
- Яшину Виктору Денисовичу.



14.Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта
«плавание»:
- Кошелеву Владимиру Александровичу.

15.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья второй категории» по виду спорта «биатлон»:
- Гоменюку Ивану Васильевичу.

16.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «биатлон»:
- Бекшеневой Ирине Дмитриевне;
- Маджаровой Арине Андреевне;
- Зарипову Егору Николаевичу;
- Пановой Юлиане Дмитриевне;
- Гугнину Николаю Антоновичу;
- Бредо Олегу Валерьевичу.

17.Специалисту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
Волковой К.В. разместить копию настоящего приказа на официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 21.01.2025.

Начальник Управления, 
председатель Комиссии


